カヌー競技トップ選手の齋藤彰太選手が

市長に抱負を語ります

本市緑区在住で、カヌースラローム競技の全国大会での優勝経験もあり、日本代表チーム

にも選ばれている齋藤彰太選手が、明治安田生命保険相互会社(以下「明治安田生命」といい

ます。)の「地元アスリート応援プログラム」による支援を受けることが決定したことに伴

い、市長立会いの下、明治安田生命から齋藤選手への支援金目録の贈呈式を開催するほか、

齋藤選手が市長に今後の抱負などを報告します。

１ 日 時

令和４年４月２８日(木)午後１時５分～午後１時２０分

２ 場 所

相模原市役所本館２階 第１特別会議室

３ 出席者

齋藤
さいとう

 彰
しょ

太
うた

 選手(本市緑区出身、在住)

明治安田生命町田支社長 小針 宏之 様

相模原市長 本村 賢太郎 他

４ 齋藤選手の主な成績・経歴等

 平成３１年

 ・カヌースラロームU23／ジュニア日本代表Aチーム

 ・2019年度日本カヌースラローム選手権大会 カナディアンシングル 優勝

 令和２年

 ・第43回NHK杯全日本カヌースラローム競技大会 カナディアンシングル 準優勝

 令和３年

 ・カヌースラロームU23／ジュニア日本代表Aチーム

５ 明治安田生命「地元アスリート応援プログラム」について

 明治安田生命の「地元の元気プロジェクト」の一環として実施しており、若手アスリー

トの支援を通じて子どもの夢、地元愛を育むことを目的としているもの。個人競技で過去

３年以内に全国大会等において一定の成績を残した中学生以上２５歳以下の選手が対象

で、活動費の支援やクラウドファンディングサービスを活用した支援を実施する。

  ※相模原市と明治安田生命は令和２年９月に包括連携協定を締結しており、スポーツ振興に関する
ことについて連携・協力しています。

クラウドファンディング（A-port）を通じて、選手活動を支援できます！

https://a-port.asahi.com/partners/jimotoathlete/（※6月開始予定）

令和４年４月２２日

相模原市発表資料

【お問い合わせ】

 スポーツ推進課

電話 042-769-9245

https://a-port.asahi.com/partners/jimotoathlete/